
 
 

 
Российская Федерация 

Ивановская область 
Ильинский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 02.10.2024г. №134. 

с.Аньково 
 

Об индексации размеров должностных окладов и ежемесячных выплат 

за присвоенный классный чин лиц, замещающих должности муниципальной 

службы и денежного вознаграждения (должностных окладов) лиц, замещающих 

муниципальные должности в Аньковском сельском поселении 
 

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 26 

Устава Аньковского сельского поселения, в соответствии с Положениями, о системе оплаты 

труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и об оплате труда выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе в Аньковском сельском поселении Ильинского муниципального района 

Ивановской области, утвержденных решением Совета  Аньковского сельского поселения от 

22.12.2021г. №58, Совет Аньковского сельского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Произвести индексацию размеров должностных окладов и ежемесячных выплат 

за присвоенный классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы и 

денежного вознаграждения (должностных окладов) лиц, замещающих муниципальные 

должности в Аньковском сельском поселении на 5,3%.   

2. Внести соответствующие изменения в приложения к системам оплаты труда, 

лиц замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности в 

Аньковском сельском поселении, утвержденных Решением Совета Аньковского сельского 

поселения от 22.12.2021г. №58, изложив соответственно размеры денежных 

вознаграждений, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных 

служащих в новой редакции. /Прилагается/. 

3. Установить, что при индексации, в соответствии с пунктом 1 настоящего 

решения, должностных окладов и окладов за классный чин, по соответствующим должностям 

муниципальной службы, денежного вознаграждения (должностных окладов) по 

муниципальным должностям, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

установленном порядке на очередной финансовый год и плановый период, на обеспечение 

выполнения функций в части оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной 

службы и муниципальные должности в Аньковском сельском поселении. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения с 1 октября 2024 года. 
 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                                  Ю.В.Лошкарев  

 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения:                             А.Н.Дмитренко 

 

consultantplus://offline/ref=63AB784B7694C2D8919F72EDEBF07F566577414463243C9A213101EA2AA967E0F5C2D4F785FFC66Ec3j5G


 

ПРИЛОЖЕНИЕ   

к решению Совета Аньковского 

сельского поселения 

от 02.10.2024г. №134 

 
РАЗМЕРЫ 

должностных окладов муниципальных служащих  

Аньковского сельского поселения 

 

РАЗМЕРЫ 

окладов за классный чин муниципальных служащих 

Аньковского сельского поселения 

Наименование классного чина 

Оклад за   

классный чин 

(рублей в месяц) 

Муниципальные  служащие,  замещающие  высшие   муниципальные 

должности муниципальной службы (высшая группа)               

 

Действительный муниципальный советник 1 класса               5362 

Действительный муниципальный советник 2 класса               5066 

Действительный муниципальный советник 3 класса               4768 

Муниципальные  служащие,  замещающие  главные  муниципальные 

должности муниципальной службы (главная группа)              
 

Действительный советник муниципальной службы 1 класса        4370 

Действительный советник муниципальной службы 2 класса        4072 

Действительный советник муниципальной службы 3 класса        3778 

Муниципальные  служащие,  замещающие  ведущие  муниципальные 

должности муниципальной службы (ведущая группа)              
 

Муниципальный советник 1 класса                              3380 

Муниципальный советник 2 класса                              3084 

Муниципальный советник 3 класса                              2783 

Муниципальные  служащие,  замещающие  старшие  муниципальные 

должности муниципальной службы (старшая группа)              
 

Старший советник муниципальной службы 1 класса               2586 

Старший советник муниципальной службы 2 класса               2289 

Старший советник муниципальной службы 3 класса               2090 

Муниципальные  служащие,  замещающие  младшие  муниципальные 

должности муниципальной службы (младшая группа)              
 

Советник муниципальной службы 1 класса                       1792 

Советник муниципальной службы 2 класса                       1594 

Советник муниципальной службы 3 класса                       1337 

 

РАЗМЕРЫ 

денежного вознаграждения (должностного оклада) лиц, замещающих муниципальные 

должности Аньковского сельского поселения осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе 

Наименование муниципальных должностей 
Размер денежного вознаграждения 

(должностного оклада) (руб.) 

Глава муниципального образования 28077 

Председатель Совета 25368 

 

Наименование должностей 

муниципальных служащих 
Размер должностного оклада (руб.) 

Заместитель главы администрации 10952 

Главный специалист  10567 

Специалист 1-й категории 6971 


